
ZARZĄDZENIE NR 85/2022 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnej mającej charakter 
cywilnoprawny 

Na podstawie § 1 ust. 2, w związku z § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały 
Nr 318/XXVIII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających gminie Śrem lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 5122) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Postanawiam z urzędu umorzyć Pani * zam. * oraz Panu * zam. *   
należność pieniężną z tytułu czynszu i opłat związanych z eksploatacją lokalu 
socjalnego w kwocie 6 425,53 zł (słownie: sześć tysięcy czterysta dwadzieścia 
pięć złotych 53/100), w tym: 

1) należność główna za lata 2013-2014 w kwocie 3 686,53 zł (słownie: trzy 
tysiące sześćset osiemdziesiąt sześć złotych 53/100); 

2) odsetki za zwłokę liczone do 7 lipca 2022 r. w kwocie 
2 426,46 zł (słownie: dwa tysiące czterysta dwadzieścia sześć złotych 
46/100); 

3) koszty sądowe w kwocie 31,00 zł (słownie: trzydzieści jeden złotych 
00/100); 

4) koszty zaliczki komorniczej w kwocie 281,54 zł (słownie: dwieście 
osiemdziesiąt jeden złotych 54/100). 

§ 2. W stosunku do dłużników toczyło się postępowanie egzekucyjne. 
Postępowanie toczyło się pod sygn. * i zostało umorzone postanowieniem 
komornika z dnia * z uwagi na jego bezskuteczność. Drugie postępowanie 
egzekucyjne toczyło się pod sygnaturą * i również zostało umorzone 
postanowieniem z dnia * jako bezskuteczne. Oboje dłużnicy nie podlegali 
ubezpieczeniom społecznym, pozostawali bez pracy. W ewidencji CEPIK 
również nie figurują jako właściciele pojazdów mechanicznych. Zajęcia 
rachunków bankowych okazały się bezskuteczne z uwagi na brak środków 
pieniężnych. Z informacji uzyskanych w trakcie postępowania egzekucyjnego 
wynika, że dłużnicy nie posiadają majątku, z którego można zaspokoić 
należność pieniężną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD8896D-6C02-43FF-9CB1-17623EE10732. Przyjęty Strona 1



§ 3. Umorzenie następuje ze względu na to, iż zachodzi uzasadnione 
przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Prowadzenie postępowań 
egzekucyjnych w przyszłości będzie generowało dalsze koszty w celu pokrycia 
zaliczek komorniczych, które będą zwiększały zadłużenie, a prowadzone 
czynności komornicze będą prawdopodobnie nieskuteczne. Mając powyższe 
na uwadze wydatkowanie środków pieniężnych w celu prowadzenia 
bezskutecznych egzekucji komorniczych jest nieuzasadnione ekonomiczne. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Śrem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

------------------------------------ 

*Wyłączenie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej w związku z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DD8896D-6C02-43FF-9CB1-17623EE10732. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


